

Nasz znak: RZP-II.271.37.2017

**Do
uczestnicy
postępowania przetargowego****Dotyczy:**

postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na: **Wybór banku udzielającego i obsługującego długoterminowy kredyt bankowy na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu gminy oraz spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań** prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego

Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity z 2013r., Dz. U. poz. 907 z późn. zm.) **Zamawiający wyjaśnia** treść specyfikacji istotnych warunków zamówienia w następujący sposób:

Wyjaśnienia do SIWZ:

- 1) Zapytanie: Prosimy o informację, czy na wekslu i deklaracji wekslowej zostanie złożona kontrasygnata Skarbnika.
Odpowiedź: Tak
- 2) Zapytanie: Czy wyrażacie Państwo zgodę na złożenie oświadczenia w trybie art. 777 k.p.c.
Odpowiedź: Nie
- 3) Zapytanie: Prosimy o informację, czy na Państwa rachunkach w bankach ciążyą zajęcia egzekucyjne. Jeżeli tak, to prosimy o podanie kwoty zajęć egzekucyjnych (w tys. PLN):
Odpowiedź: Nie
- 4) Zapytanie: Prosimy o informację, czy posiadają Państwo zaległe zobowiązania finansowe w bankach. Jeżeli tak, to prosimy o podanie kwoty zaległych zobowiązań w bankach (w tys. PLN):
Odpowiedź: Nie
- 5) Zapytanie: Prosimy o informację, czy w ciągu ostatnich 18 miesięcy był prowadzony u Państwa program postępowania naprawczego w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych.
Odpowiedź: Nie
- 6) Zapytanie: Prosimy o informację, czy w ciągu ostatnich 36 miesięcy były prowadzone wobec Państwa za pośrednictwem komornika sądowego postępowania egzekucyjne wszczynane na wniosek banków.
Odpowiedź: Nie
- 7) Zapytanie: Prosimy o informację, czy posiadają Państwo zaległe zobowiązania wobec ZUS lub US. Jeżeli tak, to prosimy o podanie kwoty zaległych zobowiązań wobec ZUS i US (w tys. PLN):
Odpowiedź: Nie
- 8) Zapytanie: Prosimy o informację, czy w ciągu ostatnich dwóch lat została podjęta uchwała o nieudzieleniu absolutorium organowi wykonawczemu reprezentującemu Państwa jednostkę (wójt / burmistrz / prezydent, zarząd powiatu, zarząd województwa).
Odpowiedź: Nie
- 9) Prosimy o informację dotyczącą następujących pozycji długu Państwa wg stanu planowanego na koniec bieżącego roku budżetowego:
 - a) wartość zobowiązania ogółem, wg tytułów dłużnych (w tys. PLN):
 - b) wartość nominalna wymagalnych zobowiązań z tyt. poręczeń i gwarancji (w tys. PLN):
 - c) wartość nominalna niewymagalnych zobowiązań z tyt. poręczeń i gwarancji (w tys. PLN):
 - d) wartość kredytów i pożyczek związanych z realizacją programów i projektów finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych z budżetu państwa (w tys. PLN):

- e) wartość kredytów i pożyczek związanych z realizacją programów i projektów finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych z innych źródeł (w tys. PLN):

Odpowiedź: Zamawiający udziela następujących wyjaśnień, zgodnie z kolejnością:

- a) wartość zobowiązań ogółem, wg tytułem dłużnych wynosi 14 052 245,00 zł
- b) Zamawiający nie posiada wymagalnych zobowiązań z tytułu poręczeń i gwarancji,
- c) Zamawiający nie posiada niewymagalnych zobowiązań z tytułu poręczeń i gwarancji,
- d) Zamawiający nie posiada kredytów i pożyczek związanych z realizacją programów i projektów finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych z budżetu państwa (w tys. PLN):
- e) Zamawiający nie posiada kredytów i pożyczek związanych z realizacją programów i projektów finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych z innych źródeł

- 10) Jeżeli wśród podmiotów powiązanych z Państwem znajduje się szpital/-le SPZOZ, prosimy o podanie, oddzielnie dla każdego z nich, następujących informacji:

- a) Prosimy o informację, czy szpital realizuje program naprawczy?
- b) Prosimy o informację, czy szpital korzysta z kredytów (w tym poręczonych przez Państwa)?
- c) Prosimy o podanie kwoty kredytu (w tys. PLN):
- d) Prosimy o podanie okresu kredytowania,
- e) Prosimy o podanie kwoty poręczenia (w tys. PLN):
- f) Prosimy o podanie okresu poręczenia

Odpowiedź: Zmawiający nie dokonuje wyjaśnienia, ponieważ Zapytanie nie dotyczy Zamawiającego.

- 11) Prosimy o informację, czy Państwo w jakikolwiek sposób wspieracie szpital finansowo (dopłaty na kapitał lub dopłaty do działalności bieżącej/inwestycyjnej).

- a) Prosimy o podanie kwoty wsparcia finansowego szpitala (w tys. PLN):
- b) Prosimy o podanie okresu wsparcia finansowego szpitala

Odpowiedź: Zmawiający nie dokonuje wyjaśnienia, ponieważ Zapytanie nie dotyczy Zamawiającego.

- 12) Prosimy o informację, czy w okresie obowiązywania ekspozycji kredytowej w Banku przewidywane jest przejęcie zobowiązań powstałych w wyniku likwidacji zakładu opieki zdrowotnej przez Państwo po przeniesieniu działalności medycznej ZOZ do innego pomiotu (komercjalizacja, prywatyzacja, dzierżawa itp.). Jeżeli tak, prosimy o podanie poniesionych lub ewentualnych szacowanych skutków ww. zmian dla Państwa budżetu.

Odpowiedź: Zmawiający nie dokonuje wyjaśnienia, ponieważ Zapytanie nie dotyczy Zamawiającego.

- 13) Prosimy o informację, czy przeprowadzili lub przewidują Państwo likwidację jakiegokolwiek szpitala wraz z przejęciem jego długu. Jeżeli tak, to prosimy o podanie łącznej kwoty przejętego długu.

Odpowiedź: Zmawiający nie dokonuje wyjaśnienia, ponieważ Zapytanie nie dotyczy Zamawiającego.

- 14) Prosimy o informację, czy w przeszłości wystąpiły lub planowane są przejęcia z mocy prawa przez Państwo zadłużenia:

- po podmiocie, dla którego Państwo byli podmiotem założycielskim,
- na podstawie umowy z wierzycielem spółki prawa handlowego,
- stowarzyszenia,
- tj. Państwo wstąpili/wstąpią na miejsce dłużnika, który został/zostanie z długu zwolniony.

Odpowiedź: Nie

- 15) Prosimy o podanie dat uruchomienia kredytu. Czy kredyt ma zostać uruchomiony w transzach czy jednorazowo? Czy ostateczny termin wypłaty kredytu przypada na 31.12.2017 r.

Odpowiedź: Wykonawca będzie miał obowiązek uruchomienia kredytu w możliwym najszybszym terminie. Kredyt będzie uruchamiany w transzach, z tym, że ostateczny termin wypłaty kredytu przypada na dzień 29.12.2017 r. z uwagi na fakt, iż dzień 31.12.2017 r. jest dniem wolnym od pracy.

- 16) Czy Zamawiający przewiduje karencje w spłacie odsetek?

Odpowiedź: Nie

17) Czy odsetki mają być naliczane w okresach miesięcznych i płatne ostatniego dnia miesiąca kalendarzowego wraz z ratą kapitałową?

Odpowiedź: Tak, z tym, że wyjątek stanowi 2017 r., gdzie spłata rat kredytowych musi zostać wykonana zgodnie z zał. nr 25 do SIWZ (harmonogram spłat kredytu)

18) W związku z przeznaczeniem części kredytu na spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów proszę o informacje, które zobowiązania Gminy zostaną spłacone?

Odpowiedź: Zamawiający zamierza dokonać spłaty zobowiązań wobec banków, zgodnie z podpisanymi umowami, dotyczącymi spłat występujących w 2017 r. Spłaty będą dotyczyły kredytów długoterminowych i pożyczek, w następujących latach i wysokościach:

- a) Kredyt z 2011 r. – spłata w 2017 r. w wysokości 400 000,00 zł,
 - b) Pożyczka z 2012 r. – spłata w 2017 r. w wysokości 217 200,00 zł
 - c) Kredyt z 2012 r. – spłata w 2017 r. w wysokości 70 000,00 zł
 - d) Kredyt z 2013 r. – spłata w 2017 r. w wysokości 150 000,00 zł
 - e) Kredyt z 2014 r. – spłata w 2017 r. w wysokości 50 000,00 zł
 - f) Kredyt z 2015 r. – spłata w 2017 r. w wysokości 150 000,00 zł
 - g) Kredyt z 2016 r. – spłata w 2017 r. w wysokości 60 000,00 zł
- Co stanowi ogólną kwotę spłaty zobowiązań w 2017 r. w wysokości 1 097 200,00 zł

19) Czy Zamawiający przewiduje możliwość zmiany terminów spłat rat i ich wysokość? W przypadku pozytywnej odp. Proszę o informację:

- a) Czy ustalono jaki jest maksymalny okres przesunięcia spłaty kredytu, czy takie zmiany spowodują wydłużenie okresu kredytowania oraz czy zmiany uzyskują aprobatę obu stron?
- b) Czy ewentualna zmiana umowy/ów będzie możliwa w przypadku wystąpienia jednej z okoliczności wymienionych poniżej:
 - a) Zmiany sytuacji finansowej Zamawiającego,
 - b) Zmiany powszechnie obowiązujących przepisów,
 - c) Pogorszenia sytuacji finansowej Zamawiającego, powodującej zagrożenie terminowej spłaty kredytu?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany terminu spłat rat i ich wysokości za aprobatą obu stron, jednakże w umowie muszą być wskazane okoliczności, dopuszczające wprowadzenie przedmiotowych zmian w zakresie realizacji.

20) Czy Zamawiający wyraża zgodę na to, aby wniosek o wypłatę kredytu został złożony na wzorcu obowiązującym w Banku?

Odpowiedź: Tak

21) Czy zmiany umowy będą dokonywane na wniosek złożony wraz z uzasadnieniem oraz wskazaniem podstawy faktycznej i prawnej. Czy zmiana będzie wymagała aprobaty obydwu stron oraz zachowania formy pisemnej pod rygorem nieważności?

Odpowiedź: Tak, w każdym przypadku zmiana umowy, będzie wymagała aprobaty obu stron.

22) Czy Zamawiający dopuszcza rezygnację z obowiązku przedstawienia zanonimizowanych umów o pracę (pkt 3.3.3 SIWZ) na rzecz złożenia oświadczenia Wykonawcy najpóźniej w dniu zawarcia umowy o zatrudnieniu na podstawie umowy o pracę osób wykonujących czynności związane z obsługą kredytu?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na taką zmianę.

23) Czy Zamawiający dopuszcza możliwość rezygnacji z uprawnienia przeprowadzenia kontroli na miejscu wykonywania świadczenia, jako że w pkt 3.3.7 SIWZ przewidziana została możliwość zwrócenia się Zamawiającego o przeprowadzenie kontroli przez Państwową Inspekcję Pracy?

Odpowiedź: Zamawiający nie zrezygnuje z przedmiotowego uprawnienia.

Powyższe wyjaśnienia stanowią integralną część SIWZ i należy ją uwzględnić w składanej ofercie.

Otrzymują:

- 1. Adresat
- 2. A/a

mgr. DUMISTRZA
Monika Ciesielska
Kierownik Referatu

